[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2022 №204/5

[bookmark: _Hlk488928636][bookmark: _Hlk103327872][bookmark: _Hlk37853908]Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Истринская спортивная школа» имени Н.Л. Федорович

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Истра от 23.06.2021 № 264/6 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений сферы образования, культуры, физической культуры и спорта, образовательных учреждений дополнительного образования детей городского округа Истра, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить цены и предоставляемые льготы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Истринская спортивная школа» имени Н.Л. Федорович, согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Билалова М.Р.

Глава
городского округа Истра                                                                                        Т.С. Витушева

                                                                                                              Приложение №1
  к постановлению главы
  городского округа Истра
                                                                                                               27.05.2022 №204/5

Цены на платные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным учреждением «Истринская спортивная школа» имени Н.Л. Федорович
[bookmark: _Hlk37859838]
	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность
оказания
услуги
	Единица
измерения
услуги
	Цена
платной услуги
(в рублях)

	   1.
	Бокс
занятие в группе посещение детский
	1 час
	час/чел
	200

	При покупке абонемента от 10 посещений
	30 календарных дней
	час/чел
	140

	   2.
	Бокс
индивидуальное
занятие
посещение детский
	1 час
	час/чел
	300

	   3.
	Мини-футбол в группе с тренером
	1 час
	час/чел
	180

	При покупке абонемента от 8 посещений
	30 календарных дней
	час/чел
	150

	  4.
	Игровые виды спорта в спортивном зале
	1 час
	час/площадка
	1500

	  5.
	Волейбол,
баскетбол,
гандбол в группе с тренером
посещение детский

	1 час
	час/чел
	150

	При покупке абонемента от 4 посещений
	30 календарных дней
	час/чел
	80

	  6
	Единоборства (все виды)
посещение детский
	1 час
	час/чел
	200

	При покупке абонемента от 8 посещений
	30 календарных дней
	час/чел
	140

	  7.
	Легкая атлетика
	1 час
	час/чел
	150

	При покупке абонемента от 8 посещений
	30 календарных дней
	час/чел
	90

	  8.
	Плавание с инструктором в группе
посещение детский
	1 час
	час/чел
	300

	При покупке абонемента от 8 посещений
	30 календарных дней
	час/чел
	250

	  9.
	Группы ОФП «Малыши-крепыши» посещение детский
	1 час
	час/чел
	150

	При покупке абонемента от 6 посещений
	30 календарных дней
	час/чел
	100

[bookmark: _Hlk45543045]

                                                                                                              Приложение №2
  к постановлению главы
  городского округа Истра
                                                                                                               27.05.2022 №204/5

Предоставляемые льготы на платные услуги,
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Истринская спортивная школа» имени Н.Л. Федорович

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории потребителей:

1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи граждан под опеку, в приемную семью - бесплатно на все виды услуг.
2. Дети-инвалиды – бесплатно на все виды услуг.
[bookmark: _Hlk488415194]3. Дети из многодетных семей – скидка 50% на занятия в платных секциях.

Предоставление льготы осуществляется при условии:
- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы,
- льготы предоставляются с момента подачи документов.

image1.png